
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI COLOGNO AL SERIO (BG) 
Sede Amministrativa:  Via Rosmini, 12 - 24055 COLOGNO AL SERIO  (BG) – 

Tel. e Fax  035-896031 – 035-4872415 

Cod. Meccanografico:  BGIC89900P - C.F.  93044430168 – Codice Univoco: UFQC79 

Sito Internet:  www.iccolognoalserio.edu.it 

e-mail ministeriale: bgic89900p@istruzione.it  Pec:  bgic89900p@pec.istruzione.it 

 
 
 
Prot. e data vedi segnatura 

All’amministrazione trasparente 

All’Albo 

 

OGGETTO: DECRETO DI AUTONOMINA DIRIGENTE SCOLASTICO l’Avviso 

pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo europeo 

di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse II – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici”. 

CODICE PROGETTO:13.1.1A- FESRPON – LO- 2021 - 185 

 

CUP: C29J21047010006  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ‘Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche’ e 

ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

  VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 “Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse II – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. 

 

http://www.iccolognoalserio.edu.it/
mailto:bgic89900p@istruzione.it
mailto:bgic89900p@pec.istruzione.it
Protocollo 0003259/2022 del 26/07/2022



 

VISTA la nota autorizzazione progetto prot. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 ; 

 

VISTE le “Linee Guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e Forniture” pubblicate con nota MIUR prot.AOODGEFID /1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR 2014 – 2020; 

VISTA la Delibera n53/07 del Consiglio di Istituto del 05.11.2021 di Approvazione e 

Adesione all’Avviso pubblico prot. n. AOODEFID/20480 del 20/07/2021 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/03 del 31/01/2022, di approvazione del 

Programma  Annuale 2022; 

 

VISTO il provvedimento Prot. N.4883 del 29/11/2021- DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-185  “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”; 

VISTI i Regolamenti (CE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 

e di investimento europei , il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

 

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali 

alla gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DSGA ed il DS per le 

loro attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse 

alla stesura del bando di gara/lettera d’invito/richiesta di preventivo e del relativo 

capitolato tecnico; 

VISTA la nota MI prot. n.  36575 del 20/07/2022 con la quale viene autorizzata la Dott.ssa Manuela 
Nicosia Dirigente Scolastico in servizio presso l’Istituto Comprensivo “Abate e Bravi” di Cologno Al 
Serio (BG) a svolgere l’incarico aggiuntivo di coordinamento e gestione del Progetto PON “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-185; 

 

DISPONE 

 

di assumere l’incarico, in qualità di Dirigente Scolastico, di Responsabile delle attività di 

coordinamento e gestione del progetto PON: 

 

Azione Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici 13.1.1– FESRPON – LO – 2021 - 185 

€ 55.909,23 

 

  

 

Il Dirigente Scolastico è responsabile, con il Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi, delle attività dal punto di vista amministrativo-contabile. 

Il Dirigente Scolastico è responsabile dell’attività complessiva e, con l’attività di 

Direzione e coordinamento, curerà la realizzazione dell’intervento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 



 

 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 30 ore eccedenti l’orario di 

servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente 

documentata, è previsto un compenso pari a Euro 25,00 lordo dip. ad ora lavorativa, 

per un importo complessivo massimo di euro 750,00 lordo dipendente. Ai fini della 

liquidazione, le ore di servizio effettivamente prestate, devono essere documentate 

da verbali che saranno consegnati all’ufficio di segreteria al termine dell’incarico. 

Tutti i pagamenti avverranno dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi 

comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

 

 

 
 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                          Manuela Nicosia 
                    Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. 

                   (Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa) 


		2022-07-26T13:04:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MANUELA NICOSIA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




